
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУРИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ») 

 

ПРИКАЗ 
 

01 марта 2021 г.                № 29 - п  

г. Туринск 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ на территории 

Туринского городского округа в марте - апреле 2021 года 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2021 году», приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 18.02.2021 № 192 -Д «О 

поведении Всероссийских проверочных работ на территории Свердловской 

области в 2021 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в марте – апреле 2021 года   Всероссийские проверочные 

работы (далее – ВПР) в общеобразовательных организациях Туринского 

городского округа, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее – ОО): 

2. Утвердить план – график проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях Туринского городского округа в 2021 году (Приложение № 1). 

3. Утвердить график выезда специалистов МКУ “Управление 

образованием” в общеобразовательные учреждения для проведения 

наблюдения за организацией Всероссийских проверочных работ 

(Приложение № 2). 

4. Провести вторые проверки ВПР в следующих ОО – Усениновская 

СОШ, ООШ № 4, Шухруповская ООШ, Городищенская СОШ (Приложение 

№ 4). 

5. Назначить Евсюкову О.А., заместителя начальника, муниципальным 

координатором проведения Всероссийских проверочных работ на 

территории Туринского городского округа. 

6. Евсюковой О.А., заместителю начальника: 



1) обеспечить взаимодействие с государственным автономным 

образовательным учреждением дополнительного профессионального 

образования Свердловской области «Институт развития образования» по 

вопросам организации и проведения ВПР; 

2) обеспечить проведение подготовительных мероприятий по проведению 

ВПР; 

3) организовать проведение ВПР на территории Туринского городского 

округа в соответствии с инструкциями по проведению ВПР; 

4) организовать контроль за проведением процедуры Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях с привлечением 

специалистов МКУ «Управление образованием»; 

5) организовать перекрестную проверку работ ВПР экспертами 

образовательных организаций (Приложение № 3); 

6) подготовить аналитическую справку по итогам проведения ВПР на 

территории Туринского городского округа до 15 июня 2021 года 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1) назначить ответственных лиц за организацию и проведение ВПР в 

образовательном учреждении, за хранение и использование логинов и 

паролей от системы ФИС ОКО, за скачивание и распечатку вариантов ВПР, 

проверку работ и выгрузку результатов ВПР в систему; 

2) обеспечить информационную безопасность при организации и 

проведении ВПР; 

3) внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

4) организовать общественное наблюдение за процедурой проведения 

ВПР; 

5) обеспечить проверку вариантов ВПР, лицами, допущенными к 

проверке, в строгом соответствии с критериями оценивания работ; 

6) проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся о целях и задачах ВПР, ознакомить родителей (законных  

представителей) обучающихся, педагогов, обучающихся с образцами ВПР, 

опубликованными на информационном портале ФИС ОКО; 

7) предоставить до 10 июня 2021 года аналитическую справку по 

результатам ВПР в общеобразовательном учреждении заместителю 

начальника МКУ «Управление образованием» Евсюковой О.А. на 

электронный адрес olga.evsyukova.1982@mail.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника МКУ «Управление образованием». 

 

 

Начальник                                                                                                  Л.Г. Ситова 

  
 

 

 



Приложение №1 

 к приказу начальника 

МКУ «Управление образованием  

от 01.03.2021 № 29-п 

 

План – график проведения ВПР в общеобразовательных организациях  

Туринского городского округа в 2021 году  
 

Дата проведения ВПР Классы Предметы 

03.03.2021 10,11 география 

10.03.2021 11 иностранные языки 

(немецкий, 

английский, 

французский) 

15.03.2021 4,5,6,7 русский язык 

16.03.2021 11 химия 

16.03.2021 8 русский язык 

18.03.2021 4,5,6,7,8 математика 

18.03.2021 11 физика 

23.03.2021 4 окружающий мир 

23.03.2021 5,6,7,8,11 биология 

26.03.2021 5,6,7,8,11 история 

06.04.2021 7 

иностранные языки 

(немецкий, 

английский, 

французский) 

08.04.2021 6,7,8 география 

12.04.2021 6,7,8 обществознание 

15.04.2021 7,8 физика 

19.04.2021 8 химия 
 

*в 6-х классах ВПР по учебным предметам «История», «Биология», «География» и «Обществознание» 

проводится в следующем порядке: для каждого класса по двум предметам из указанных на основе 

случайного выбора, информация о котором предоставляется через личный кабинет ОО в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования; 

 

** в 8-х классах ВПР по учебным предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание», 

«Физика», «Химия» - для каждого класса по двум предметам из указанных на основе случайного выбора, 

информация о котором предоставляется через личный кабинет ОО в ФИС ОКО; 

 

***в 10-х классах ВПР по учебному предмету «География» проводится в режиме апробации; 

 

****в 11-х классах ВПР по учебным предметам «Иностранный язык», «География», «История», «Химия», 

«Биология» и «Физика» (в режиме апробации). 

 
 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к приказу начальника 

МКУ «Управление образованием  

от 01.03.2021 № 29-п 

 

График выезда специалистов МКУ “Управление образованием” в 

общеобразовательные учреждения для проведения наблюдения за 

организацией Всероссийских проверочных работ 
 

 

*в 6 и 8 классах наблюдение за ВПР будет осуществляться исходя из дат и случайного выбора предмета, 

указанного в личном кабинете ОО в ФИС ОКО 

 

Дата Предмет, 

класс 

ОУ ФИО специалиста 

 

03.03.2021 

география 

10, 11 

Городищенская СОШ Малкова Л.К. 

СОШ № 3 Асташкевич Л.И. 

СОШ № 2 Евсюкова О.А. 

СОШ № 1 Первухина Ю. В. 

15.03.2021 
русский язык 

4,5,6,7 

СОШ № 1 Первухина Ю.В. 

ООШ № 4 Культикова Л.Н. 

СОШ № 3 Мингалева Л.И. 

Городищенская СОШ Полушина О.В. 

Усениновская СОШ Евсюкова О.А. 

СОШ № 2 Асташкевич Л.И. 

Коркинская СОШ Малкова Л.К. 

16.03.2021 
химия 

11 

СОШ № 2 Асташкевич Л.И. 

СОШ № 1 Мингалева Л.И. 

СОШ № 3 Культикова Л.Н. 

18.03.2021 
математика 

4,5,6,7,8 

Усениновская СОШ Малкова Л.К. 

Чукреевская СОШ Культикова Л.Н. 

ООШ № 4 Полушина О.В. 

Ленская СОШ Мингалева Л.И. 

СОШ № 1 Евсюкова О.А. 

Шухруповская ООШ Первухина Ю.В. 

Фабричная СОШ Кайгородова С.С. 

23.03.2021 

окружающий мир 

4 

биология 

5,6,7,8,11 

Коркинская СОШ Кайгородова С.С. 

Городищенская СОШ Циркина Т.А. 

ООШ № 4 Евсюкова О.А. 

Шухруповская ООШ Мингалева Л.И. 

Липовская СОШ Полушина О.В. 

26.03.2021 
обществознание 

5,6,7,8,11 

СОШ № 3 Первухина Ю.В. 

Благовещенская СОШ Кайгородова С.С. 

Усениновская СОШ Циркина Т.А. 

СОШ № 2 Культикова Л.Н. 

Леонтьевская СОШ Малкова Л.К. 

Городищенская СОШ Мингалева Л.И. 

06.04.2021 
7 

иностранный язык 

Шухруповская ООШ  Асташкевич Л.И. 

Фабричная СОШ Евсюкова О.А. 

Городищенская СОШ Циркина Т.А. 

Липовская СОШ Мингалева Л.И. 



Приложение № 3 

 к приказу начальника 

МКУ «Управление образованием  

от 01.03.2021 № 29-п 

 

Перекрестная проверка работ ВПР экспертами образовательных организаций 

 
Предмет/класс ОУ ОУ, производящее проверку 

 

 

 

 

Русский язык 4 класс 

СОШ № 1 СОШ № 2 

СОШ № 2 СОШ № 3 

СОШ № 3 СОШ № 1 

ООШ № 4 СОШ № 2 

Ленская СОШ Благовещенская СОШ 

Благовещенская СОШ Чукреевская СОШ 

Чукреевская СОШ Усениновская СОШ 

Усениновская СОШ Ленская СОШ 

Шухруповская ООШ Фабричная СОШ 

Фабричная СОШ Шухруповская ООШ 

Коркинская СОШ Липовская СОШ 

Липовская СОШ Леонтьевская СОШ 

Леонтьевская СОШ Городищенская СОШ 

Городищенская СОШ Коркинская СОШ 

 

 

 

 

 

Математика 4 класс 

СОШ № 1 СОШ № 3 

СОШ № 2 СОШ № 1 

СОШ № 3 СОШ № 2 

ООШ № 4 СОШ № 3 

Благовещенская СОШ Чукреевская СОШ 

Чукреевская СОШ Шухруповская ООШ 

Усениновская СОШ Благовещенская СОШ 

Ленская СОШ Фабричная СОШ 

Фабричная СОШ Ленская СОШ 

Шухруповская ООШ Усениновская СОШ 

Коркинская СОШ Леонтьевская СОШ 

Липовская СОШ Городищенская СОШ 

Леонтьевская СОШ Коркинская СОШ 

Городищенская СОШ Липовская СОШ 

 

 

 

 

Русский язык 5 класс 

СОШ № 1 СОШ № 3 

СОШ № 2 СОШ № 1 

СОШ № 3 СОШ № 2 

ООШ № 4 СОШ № 2 

Ленская СОШ Благовещенская СОШ 

Благовещенская СОШ Чукреевская СОШ 

Чукреевская СОШ Усениновская СОШ 

Усениновская СОШ Ленская СОШ 

Шухруповская ООШ Фабричная СОШ 

Фабричная СОШ Шухруповская ООШ 

Коркинская СОШ Липовская СОШ 

Липовская СОШ Леонтьевская СОШ 

Леонтьевская СОШ Городищенская СОШ 

Городищенская СОШ Коркинская СОШ 

 

 

 

Математика 5 класс 

СОШ № 1 СОШ № 2 

СОШ № 2 СОШ № 3 

СОШ № 3 СОШ № 1 

ООШ № 4 СОШ № 1 

Благовещенская СОШ Чукреевская СОШ 

Чукреевская СОШ Шухруповская ООШ 

Усениновская СОШ Благовещенская СОШ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ленская СОШ Фабричная СОШ 

Фабричная СОШ Ленская СОШ 

Шухруповская ООШ Усениновская СОШ 

Коркинская СОШ Липовская СОШ 

Липовская СОШ Леонтьевская СОШ 

Леонтьевская СОШ Городищенская СОШ 

Городищенская СОШ Коркинская СОШ 



Приложение № 4 

 к приказу начальника 

МКУ «Управление образованием  

от 01.03.2021 № 29-п 

 

Вторая проверка ВПР 
 

образовательная 

организация, 

осуществляющая 

первую проверку 

класс предмет образовательная 

организация, 

осуществляющая 

вторую проверку 

Усениновская СОШ 5 русский язык СОШ № 1 

5 математика Коркинская СОШ 

6  русский язык Леонтьевская СОШ 

6 математика Леонтьевская СОШ 

Городищенская 

СОШ 

5 русский язык Коркинская СОШ 

5 математика Коркинская СОШ 

6  русский язык СОШ № 2 

6 математика СОШ № 2 

7 обществознание СОШ № 1 

8 обществознание СОШ № 1 

ООШ № 4 4 русский язык СОШ № 3 

4 математика СОШ № 3 

5 русский язык СОШ № 3 

5 математика СОШ № 3 

7 история СОШ № 3 

7 математика СОШ № 3 

Шухруповская ООШ 4 русский язык Коркинская СОШ 

4 математика Коркинская СОШ 

5 русский язык СОШ № 1 

5 математика СОШ № 3 

7 история СОШ № 3 

7 математика СОШ № 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


